



REGERINGEN

Regeringsbeslut

III:10

2015-04-23

S2015/3142/FS

Socialdepartementet

Myndigheten för delaktighet
Box 1210
172 24 Sundbyberg

Uppdrag att bedriva ett program för att förändra attityder mot personer med psykisk ohälsa

Regeringens beslut

Regeringen beslutar att ge Myndigheten för delaktighet (MFD) ett uppdrag att i nära samverkan med Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa (NSPH) bedriva ett riksomfattande program för att öka kunskapen om och förändra attityder till personer med psykisk ohälsa under 2015.

Myndigheten för delaktighet får för uppdragets genomförande använda 7 000 000 kronor under 2015. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9, Hälsovård, sjukvård och socialomsorg anslaget 1:8 Bidrag till psykiatri, anslagsposten 3 Till Kammarkollegiets disposition. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska ske senast den 1 december 2015. Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 29 februari 2016. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning över använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 29 februari 2016. Rekvisition, återbetalning och redovisning ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Skälen för regeringens beslut

Myndigheten för handikappolitisk samordning (Handisam) fick 2011 i uppdrag att i nära samverkan med NSPH genomföra ett riksomfattande program under åren 2011–2014 i syfte att öka kunskapen om och förändra attityder till personer med psykisk sjukdom och psykisk funktionsnedsättning. Myndigheten för Delaktighet fick den 6 november 2014 i uppdrag att fortsätta bedriva detta program första halvåret 2015 (dnr. S2014/7849/FS). Regeringen anser att uppdrag ska

förlängas till och med den 31 december 2015. Det är viktigt att arbetet med att förändra stigmatiserande attityder mot personer med psykisk ohälsa fortsätter. Med anledning av regeringens översyn av insatser på området psykisk hälsa finns det dock skäl att avvakta hur organiseringen av verksamheten ska se ut på sikt.

Närmare om uppdraget

Nationell samordning

Navet i Hjärnkolls verksamhet utgörs av de drygt 300 attityd-ambassadörerna som utifrån sina egna erfarenheter aktivt medverkar till att förändra synen på psykisk ohälsa och motverkar fördomar. NSPH har i projektet haft huvudansvaret för denna verksamhet. Regeringen bedömer att ambassadörsverksamheten kräver ett starkt engagemang från organisationer som företräder personer med egen erfarenhet inom området. MFD ska i första hand fokusera på hantering och koordination av bidragsansökningar inom programmet samt att stödja patient-, brukar och anhörigorganisationer att ta ett långsiktigt ansvar för denna verksamhet med avseende på utbildningsinsatser, koordinering och praktiskt stöd.

Regional verksamhet

I slutrapporten ges exempel på regionala aktiviteter inom programmet och vilka effekter som dessa har fått. Regeringen anser att insatser på regional och lokal nivå är avgörande för att arbetet med att förbättra kunskaper och attityder inom området ska bli framgångsrikt. Insatserna inom området ska rymmas inom ordinarie strukturer. MFD ska även redogöra för vilka organisatoriska former som valts för verksamheten på regional och lokal nivå samt beskriva lokala och regionala aktörers intresse att bidra till att utveckla verksamheten.

På regeringens vägnar

Annika Strandhäll

Linda Hindberg

Kopia till

Statsrådsberedningen/Internrevisionen

Finansdepartementet/Ba

Regeringskansliets förvaltningsavdelning/Ek

Kammarkollegiet

Myndigheten för vårdanalys

Nationell samverkan för psykisk hälsa